omni sua integritate cum casis et familiis utriusque

sexus una cum acccssionibus et ingressoras earura

seu cum supcrioribus et inferioribus cum mobihbus

et immobilibus siue familiis habeant in integrum

al> hodierna die in sumptu et usu monacorum ce-

teroriunque successorum suorum Deo famulantium

facientes quod exinde dominus dederit quid uoluc-

rint sine mea et heredum ac proheredum meomm

contradicione ita tamen ut non sit eis licentiam

ipsas res immobiles quouis ingenio alienare sed in

perpetuum meum sit memoriale ac frugcs ipsas

redditum censum contilem uel iurisdictionem in

lpsorum monacorum suorumque successorum usu

et sumptu persistant absque inea ct

proheredum meorum contraditionc uel i

(7) L'indizione 11 indica il 929 , c poicbc ai 38 fcbbraio 939 cor-

rcva ancora 1'anno terzo di TJgo , il suo rcgno in Italia cra pcrtanlo

cominciato in marzo od in aprilc dcl 926 j Durandi , Picroonto

traspadano.
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Insuper per cultelum fistucum nodatum uuatoncm a amabile seruicio quod in me inpendedisti aut „

et uuasonem terre atque ramum arboris a parte

ipsius monasterii legitimam facio traditionem et cor-

poralem uestituram et me exinde foris expuli et a

parte ipsius monasterii ipsas res ut supra censum

redditum in sumptu et usu ipsorum monacorum ad

liabendum relinquo. Si quis uero quod futurnm

non essc credo si ego ipse Adalbertus marchio quod.

absit aut ullus de heredibus ac proheredibus meis

seu quelibet apposita persona qui contra hanc meam

offersionis et donationis cartam ire quandoque ten-

tauerimus tunc inferamus parti ipsius eeclesie et

monasterii uel contra quem exinde litem intuleri-

mus multa quod est pena auro optimo librarum

quinquaginta argenti ponderas centum sed presens

. . ._. ,. • .. .

antea deo fa . . . . uiso estL te odono dileceioius lue

et in tuo iuris domimura qne scril.o adque trau»

scripsi cartola douneiouie titolum iuris direete it

est pecia una de terra: curtiua> et pecias quinque

de campis iuris meis quem abere uiso suiu iufra

ciuitate aste uel in eius iinitas. iamdicta. peeia de

terra curtiua iaceutem infra iamdicta ciuitate aste

prope aecclesia Siancti Eusebii abet coerencias- de

uno lado et uno cabo percurrit uia de alio lado

tenit in terra Sancti Secundi et uno- cabo tenit in

terra qui pertenit de curte isola iufra ipsas coe-

rencias hoc sunt tabolas trentnta prima pecia de

campo iacentem in fine dc iamdicta ciuitate aste

prope preduco locus ubi dicitur aperas iacentemt L u . , , — i — i—i" f»™-» »v«o iu« uiuitur uperas lacentem

hiuic cartam offersionis et donationis mee diuturnis • latus teiTa sancti marii abet tabolas eentum septua-

temporibus firma et inconuulsa permaneant pro

anima mea cum stipulatione subnixa et pergamena

cum attramentario de terra eleuans Ioaimi notario

domini regis traddi et scribere rogaui in qua etiam

subter confirmans testibus attuli roborandum. Actura

in palatio Taurini coram dicto domino rege confir-

mante et laudante feliciter.

Signum f Adalberti marchionis qui hanc cartam

otfersionis fieri rogauit et ei relecta est.

Signum -j-f-j- manibus Rogerii filii quondam Aldion v ~_._v_-.- .««_. kcn a awcu oec-unai anet ta

et Odeberti fiJii Taone seu Henrici filii quondam ta et quaptuor seu et dono ego

i_: ... p —i iii.i. ...

ginta et sex. secunda pecia dc campo iacentem ibi

a prope iaeentem ktus terra Sancti Secundi abet

tabolas duocenti sexsainta et nouem . tercia pecia. de

campo iacentem ibi a prope aperas iacentem la-

tus terra sancti mari abet tabolas centum sedecim.

quarta pecia de campo iacentem suptus ciuitatis

aste iacentem latus terra qui pertenit de curte isola

abet tabolas centum treinta et quinque ica

de campo iacentem in locus ubi dicitur apucio ia-

centem latus terra Sancti Secundi abet ta

— i_..|..uu> _>v_» » dono ego

Uuanigi uasali predkti marchionis et genere fran- supra eldebertus diaconus tibi qui supra um-

corum. berti presbiter pecia una de terra

Signum ff ErmenfredL filii quondam Doldini et a una de uinea in simul se tenente que

Rudaldi filii quondam Artoldi e genere francorum c «here uiso sum ultra flUuio tanagnun in fine de

uas£_Ii prettcti marchionis testes. munte. ia o et iamdicta

Signum ff Tebaldi filii quondam item Tebaudi ua- -inea latus terra et uinea

salo infrascripti Rogerii testis Sancti SecundL abet tabolas centum nonaginta et

~ quinque sunt iamdictas

coereneias iuges duas et tabolas duocenti et uiginti

et una. sunt inter curtiuas et uinea tabolas duo

f Ragihardus iudex doni regis rogatus subscripsi

f Uualpertus iudex domini regis rogatus subscripsi

Ego qui supra Iohanes notarius. domini regis pro

data licentia nostro Adalberto comiti scriptor huius et quinque ad iusta mensura uel si am-

carte ofleEsionis. post tradita compleui et dedi

( LXXX )

Donazione di varii beni Jhtta

da Eldeberto diacono dAsti a Umberto prete.

929, in luglio

DaWorig, ArcK Mla Cattedr. <tjsti, Iura Ecclcsiae, m. 3o, n. 9.

(L.C.)

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihu Xpi

Ugho gracia dei rex ic in italia anno quarto mense

lulius indictione secunda dilectissimo est semper

i-mbertus presbiter de aste ciuitate amico meo mihi

bene seruientem et ego in dei nomine eldebertus

diaconus de eadem ciuitate aste amicus et donator

tuus presens presentibus dixsi pro mercedem et re-

animc mec uel pro tuo bono magno et

pUus fucrit infra iamdictas coerencias de iamdictis

campis et de iamdictas ci de iamdicta

uinea de mea iusticia totum ex integrum sibiqui

alii sunt ad fines ita ut habered ego qui supra el-

debertus diaconus tus presbiter

iamdictas pecias quinque de campis et iamdictas

curtiuas et iamdicta uinea qualiter coerencias et

d mensuras superi scnli die

dono cedo et confero et per presentem paginam

scripta donacionis in te tuisque eredibus confirm . .

de tu qui supra umbertus presbiter

uel tuis heredibus iure proprietario nomine legaliter

quitquid uolueritis sine omni m berti

diaconus uel eredum meorum contradictione. qui-

dem et pro iamdicta donacione confirmando quamuis

pro a . . . . dicasset accepi ego qui supra eldebertus

diaconus de te iamdicto umbcrtus presbiter amico

meo launigild maniceas pare uno ad omnia iamdicta

confirmando. et spondeo me ego qui supra elde-

bertus diaconus uel meis heredibus tibi qui supra

umbertus presbiter uel ad tuis heredibus iamdicta

donacione ab omni omines defensare et quod si
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menime defendere potuerimus aut nos quoque tem- a integritate et cum tectis sibi adherentibus
pore molestauerimus tnnc restituamus uobis qualiter : l wi„ik«„*„c „„„, „„„,,;«,;„;» .S',Cut

in edicti pagina legitur. It est lex de donacione et

propter onorem diaconati mei quam pro ampliore

firmitatem set uolo quod uoluit quod ad me semel

fkctum uel conscriptum est inuiolabiliter conseruare

promitto quam igitur cartola donacionis una cum

stipulacione supnixsa ingelbertus notarius scriuere

sic rogaui roboranda. actum in iamdicta ciuitate

aste mense et indictione iamdicta feliciter.

jf Ego Eldcbertus diaconus in anc cartola a me

facta mea manu subscripsi.

Signum •f-j-j- manibus pasqualeni seu et eldefredo

et adolberto de aste ciuitate uiuentis lex romana

Signum •H H~f manibus deus dei scauino filius quon-

idem Adelbertus marchio eam acquisiuit et eidem

loco concessit omnino transfundiraus et stabilimus

ad habendum et quicquid uoluerit secun-

dum Deum faciendum omnia magnarum paruarum

personarum contradictione aut molestatione remotta

si quis uero hanc nostram coufirmationem molire

temptauerit mille libras auri componere cogatur

medietatem palacio nro et medietatem parti noua-

lisiensi cenobio quod ut uerius credatur diligentiusq.

obseruetur ab omnibus manu propria roborantes

cx annulo nro insigniri iussimus

Signum Domini f Hugonis piissimi regis

Data viiij kal. augusti anno dominicae incarnatio-

nis nccccxxviiij . Regni uero domini Hugonis regis

dam aistulfi itemque scauino de uilla pecorarias et b quarto indictione secunda actum papiae feliciter.

ariuerto de paderno seu et mainardo de uilla uale-

riani et austreuerto de iamdicta ciuitate aste testis

Ego qui supra ingelbertus notarius rogatus ad iam-

dicto eldebertus diaconus hanc cartola donacionis

scripsi postradita compleui et dedi.

( LXXXI )

Ugone re conferma la donazione del luogo di

Breme fatta dal marchese Adalberto al monastero

deUa Novalesa.

929 , 34 luglio

Da cnpiti etittente neiR. Arch. di Corte. Abb. della Novaleta, m. 1, n. 3.

(P. D.)

In nomine Domini Dei aeterni. Ugo gratia Dei

( LXXXII )

Vendita di beni posti in Anterianofatta da Autge-

rio e Rotlenda giugali ad Armanno figliuolo di

Sigebaldo.

933 , in marzo

DaWorig. Arch. della Catudr. <PAtti, Iura EccL Ast, »1. 16, n. 10.

(L. C.)

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihu Xpi

hugo et lotharius filio eius exelentissimi reges anno

regni eorum domni hugoni deo propicio septimo

domni uero lotharii secundo mense marcius in-

dictione sexta feliciter. Constat nos autgerio et

rotlenda iugalibus qui sunt comanentes in loco

rex. Nouerit omnium Sanctae Dei Ecclesiae fide- caliano uiuentis lege salica . .

lium nostrorumque presentium et futurorum indu-

stria qualiter per peticionem Ermengardis summe

comitisse fidelissimae sororis nostrae congregatio

Sancte Noualisiensis Ecclesiae que et nunc habitare

uidetur in Ciuitate Thaurinensi pro incursione et

more paganorum in basilica Sancti Andree Apostoli

nostre sugessit maiestati quathenus pro Dei amore

et in presencia testium accepimus ad te annannus

filius quondam sigebaldi argentum et precium ua-

lentes solidos solido duodecim

denareos finitum precium quod inter nobis bona

uoluntatem conuenit pro rea

in qua cxtad iuris nostri quem abere uisi sumus

in loco et fine anteriano. abet coerencias

animeq. nre remedio quandam curtem Bremedo nit in terra de iamdictis uenditoris

uidelicet et aliam scitam Policino et in honore da quarta uero parte tenit in terra sancte marie

Sanctae Mariae Dei genitricis constrnctum quas perticas uiginti et tres de

curtes olim ante hos dies Adelbertus gloriosissimus alio lado abet perticas uiginti et duas de uno cabo